

Uczniowie z JEDYNKI wrócili z Czech





EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Tady je realizován / To je projekt z Programu Přeshraniční Spolupráce Interreg V-A Česká republika-Polsko.

S přáteli do historických měst za národními tradicemi a poznáním

(projekt č.CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_009/0001924, JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ EFRR prostřednictvím Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd)

Hlavním cílem projektu je seznámení se, spolupráce a výměna zkušeností mládeže na polsko – českém pohraničí, návštěva měst Olomouce a Opavy, Opole, Moszny. Poznávání historie a tradic.

Vedoucí partner: Základní škola Rýmařov



Partneři projektu: Gmina Ozimek , PSP nr 1



Gmina OZIMEK



Celková hodnota projektu: 10.000 Euro

Hodnota spolufinancování z EFRR: 8.500 Euro

Dwudziestoosobowa grupa uczniów naszej szkoły przebywała w Czechach na międzynarodowym projekcie unijnym. W piątek zwiedzaliśmy historyczny Ołomuniec, natomiast sobota zawiodła nas do pięknej Opawy. Program wycieczki zakładał poznanie zabytków i historii tych zabytkowych miast czeskich. Stare Miasto w Ołomuńcu jest drugim po centrum Pragi, największym zespołem zabytkowym w Czechach, a jego zabudowa reprezentuje głównie styl renesansowy i barokowy. Sławna, stojąca na Górnym Rynku, kolumna Trójcy Przenajświętszej jest wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Natomiast w Opawie rozpoczęliśmy naszą grę terenową na rynku przed gmachem Teatru Śląskiego oraz gotyckiej Konkatedry Wniebowzięcia NMP z 2. poł. XIV w. W obu miastach odbywały się jarmarki bożonarodzeniowe, wszystko skrzyło się świąteczkami, zachwycały pięknie udekorowane choinki. Uczniowie nie nudzili się, aktywnie spędzili czas w Aquaparku w Ołomuńcu, pełni wrażeń nie chcieli spać w nocy, za to droga do Opawy minęła im jak we śnie. Przechadzka po tym historycznym miasteczku pozwoliła odkryć różne interesujące miejsca. Jeszcze na koniec zadzwoniliśmy dzwonkiem na szczęście i zdrowie w Nowym Roku 2020 dla wszystkich Was, którzy czytacie tę relację. To był ciekawy projekt, dalsza jego część już w maju, tym razem w Polsce.

Grażyna Świercz